PASSAGES to which a reference is made, or which are cited or abridged from the Epistola B. P. Nostri Ignatii de Virtute Obedientiæ.

IGNATIUS LOYOLA,

Fratribus Societatis Jesu, qui sunt in Lusitania, Gratiam, et Amorem Christi Domini Sempiternum.

Ab aliis religiosis ordinibus facilius patiamur superari nos jejniis, vigiliis, et cætera victus cultuque asperitate, quam suo quisque ritu, ac disciplina sancte suscipiunt; vera quidem ac perfecta Obedientia, abdicationeque voluntatis atque judicii, maxime velim, Fratres Carissimi, esse conspicuos quicumque in hac Societate DEO Domino nostro deserviunt; ejusdemque Societatis veram germanamque sobolem hac quasi nota distingui, qui nunquam intueantur personam ipsam cui obediunt, sed in ea Christum Dominum, cujus causa obediunt. Si quidem Superiori, nec si prudentia, bonitate, cæterisque quibuslibet Divinis donis ornatus, instructusque sit, prop-

terea obtemperandum est; sed ob id solum, quod vices gerat DEI ejusdemque auctoritate fungatur, qui dicit. "Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit;" nec contra, sive consilio aut prudentia minus valeat, quidquam ideo de Obedientia remittendum, quatenus ille Superior est; quando illius personam refert, cujus sapientia falli non potest: supplebitque ipse, quid quidministro defuerit, sive probitate, aliisque ornamentis careat. Siquidem
 ertis verbis Christus Dominus cum dixisset: "super Cathedram Moysi sederunt Scribæ, et Pharisæi;" protinus addidit, "omnia ergo quæcumque dixerint vobis, servate et facite; secundum vero opera eorum nolite facere."

Jam vero illud etiam vobis clare compertum esse, ac in animis vestris penitus insidere vehementer cupio, infimam et valde imperfectam esse illam Obedientiæ formam quæ mandata duntaxat opere exsequitur; nec virtutis nomine dignam, nisi ad alterum gradum ascendat, qui voluntatem Superioris suam efficit, et cum ea ita concordet, ut non solum in effectu executio appareat, verum etiam in affectu consentio; sicque idem velit uterque, idem nolit. Atque propterea in Sacris Litteris legimus, "Melior est Obedientia, quam victimæ;" si quidem (ut S. Gregorius docet) "per victimas aliena caro, per Obedientiam vero voluntas propria mactatur;" quæ quidem pars animi, quoniam est adeo præstans, sic fit, ut ejus oblatio Domino ac Creatori nostro per Obedientiam facta magni sit æstimanda.

Quocirca voluntates vestras, Fratres Carissimi, quoad ejus fieri omnino deponite: libertatem Conditori vestro quam vobis ipsemet elargitus est, in ejus ministris libere tradite, ac dicite. Nolite exiguum vestri liberi arbitrii fructum putare quod liceat vobis illud, a quo id accepistis, eidem per Obedientiam plene reddere. Quod cum facitis, non modo non perditis ipsum, verum ipsum augetis atque perficitis; quippe qui vestras omnes voluntates certissima rectitudinis regula moderamini voluntate Divina, quam videlicet interpretatur is, qui vobis DEI nomine præsidet.